
Determinazione Dirigenziale n° 336/2021 

SETTORE DEL TURISMO, BIBLIOTECHE E URP
Proposta n° 45/2021

OGGETTO: PRESA D'ATTO DEL VERBALE DEI LAVORI DELLA COMMISSIONE
GIUDICATRICE, APPROVAZIONE GRADUATORIA ED ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI
"BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A SOSTEGNO DI PROGETTI DI
ACCOGLIENZA ED INFORMAZIONE TURISTICA, DI SVILUPPO E VALORIZZAZIONE
DELLE POTENZIALITA' TURISTICHE DEL TERRITORIO PER L'ANNO 2020". 
 

IL DIRETTORE

(Dott.ssa Simona Zambelli)

Richiamati:

•    la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 4 del 23/04/2020 di approvazione del Bilancio
di Previsione 2020-2022, del Documento Unico di Programmazione e del Piano degli indicatori
del Bilancio 2020-2022 e successive variazioni;

•    il decreto del Presidente della Provincia n. 112 del 26/05/2020 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2020/2022 e successiva variazione;

•    il decreto del Presidente della Provincia n. 214 del 13/10/2020 di conferimento alla
sottoscritta, dell'incarico di direzione dell'Area delle Risorse, del Settore del Turismo,
Biblioteche e Urp, del Settore della Programmazione e dei Servizi Finanziari, del Settore della
Cultura e delle Politiche Sociali, del Settore Lavoro, Formazione e Pubblica Istruzione a
decorrere dal 13/10/2020 fino alla scadenza del mandato del Presidente;

Verificati:

•    la coerenza del presente provvedimento con il Progetto PEG  n. 028 “coordinamento e
sostegno alle funzioni delegate L.R. 27/2015 in materia di turismo” - Obiettivo n. 0369
“Iniziative e progetti di valorizzazione turistica del territorio in collaborazione con Fondazioni,
Enti e Associazioni, ai sensi dell'art. 6 L.R. 27/2015 e collaborazione e sostegno alle reti di
informazione e accoglienza”;

•    il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, approvato con
decreto del Presidente della Provincia n. 13 del 30/01/2020;

Dato atto che la pubblicità del bando in oggetto è avvenuta mediante pubblicazione sul sito
istituzionale della Provincia di Brescia

Viste le determinazioni dirigenziali:

•    n° 1807/2020 del 5.12.2020 con la quale si è preso atto del bando in oggetto
indicato, è stato assunto il relativo impegno di spesa pari ad € 85.000,00, ed è stata

N.336/2021

Documento firmato digitalmente



nominata la Commissione Giudicatrice;

•    n° 1936/2020 del 23.12.2020 con la quale si è integrato con  un importo ulteriore di

€ 40.000,00 l’impegno di spesa precedentemente assunto con deterninazione dirigenziale n° 1807/2020
del 5.12.2020;

Considerato che la Commissione Giudicatrice in data 27.1.2021 ha effettuato l'istruttoria inerente le
domande pervenute ed ha ultimato i lavori formulando, come da verbale che è parte integrante del
presente provvedimento, la graduatoria dei soggetti ammessi a beneficiare dei contributi previsti dal
bando in oggetto indicato, come segue:

 

Richiedente                                               Ambito        Punteggio               Contributo assegnato

 

Agt. Valle Sabbia e Lago d'Idro                    A                     95                               € 3.500,00

C.A.R.S.                                                         A                     90                               € 1.477,00

Associazione Visit Lake Iseo                        B                     98                               € 9.000,00

Pro Loco Pisogne                                          B                     96                               € 3.000,00

Comune di Iseo                                             B                     95                               € 13.429,00

Consorzio Lago di Garda Lombardia           B                     93                               € 7.712,00

Azienda Servizi Tignale                                B                     93                               € 14.800,00

Fondazione Valle delle Cartiere                    B                     90                               € 400,00

Associazione Festival Giallo Garda              B                     87                               € 2.396,00

Pro Loco Città di Salò                                   B                     85                               € 12.000,00

Comune di Zone                                            B                     85                               € 4.320,00

Bresciatourism scarl                                      B                     85                               € 12.000,00

Fondazione Raffaele Cominelli                    B                     80                               € 2.080,00

Comune di Edolo                                           B                     80                               € 3.520,00

Pro Loco Vezza d'Oglio                                B                     80                               € 2.912,00

Fondazione Ugo Da Como                            B                     75                               € 3.450,00

Comune di Lozio                                           B                     70                               € 768,00

Comune di Darfo B.T.                                   B                     70                               € 5.940,00

Comune di Toscolano Maderno                    B                     69                               € 9.000,00

Associazione Lontanoverde                          B                     60                               € 1.697,00

Associazione Bresciastory APS                    B                     60                               € 791,00

                                                                       

                                                                                                          Totale             € 114.192,00

 

Visto l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;
 

N.336/2021

Documento firmato digitalmente



Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del D. Lgs.
n. 267/2000;

DETERMINA
1.     di prendere atto del verbale dei lavori della Commissione giudicatrice che è parte
integrante e sostanziale della presente determinazione dirigenziale;

2.     di approvare la graduatoria formulata dalla Commissione Giudicatrice come richiamata
in premessa;

3.     di assegnare conseguentemente ai soggetti di seguito elencati  il contributo a fianco
specificato come segue:

Richiedente                                               Ambito        Punteggio               Contributo assegnato

 

Agt. Valle Sabbia e Lago d'Idro                    A                     95                               € 3.500,00

C.A.R.S.                                                         A                     90                               € 1.477,00

Associazione Visit Lake Iseo                        B                     98                               € 9.000,00

Pro Loco Pisogne                                          B                     96                               € 3.000,00

Comune di Iseo                                             B                     95                               € 13.429,00

Consorzio Lago di Garda Lombardia           B                     93                               € 7.712,00

Azienda Servizi Tignale                                B                     93                               € 14.800,00

Fondazione Valle delle Cartiere                    B                     90                               € 400,00

Associazione Festival Giallo Garda              B                     87                               € 2.396,00

Pro Loco Città di Salò                                   B                     85                               € 12.000,00

Comune di Zone                                            B                     85                               € 4.320,00

Bresciatourism scarl                                      B                     85                               € 12.000,00

Fondazione Raffaele Cominelli                    B                     80                               € 2.080,00

Comune di Edolo                                           B                     80                               € 3.520,00

Pro Loco Vezza d'Oglio                                B                     80                               € 2.912,00

Fondazione Ugo Da Como                            B                     75                               € 3.450,00

Comune di Lozio                                           B                     70                               € 768,00

Comune di Darfo B.T.                                   B                     70                               € 5.940,00

Comune di Toscolano Maderno                    B                     69                               € 9.000,00

Associazione Lontanoverde                          B                     60                               € 1.697,00

Associazione Bresciastory APS                    B                     60                               € 791,00

 

                                               

                                                                                                          Totale             € 114.192,00

 

4.  di procedere alla predisposizione, da parte degli uffici, di tutti gli atti conseguenti l'adozione del

N.336/2021

Documento firmato digitalmente



presente atto.

 

 

Brescia, lì 05-03-2021 Il DIRIGENTE

SIMONA ZAMBELLI

N.336/2021

Documento firmato digitalmente


